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Name  Technik Hygiene Adresse Kontakt 
Dipl.-Chem. Hasan 
Ayyildiz 

X X  E-Mail:  
h.ayyildiz@aqua-concept-gmbh.eu 

     
Dipl.-Ing. (FH) Stefan 
Bartel 

X  Hasengasse 9 
74199 
Untergruppenbach 

Telefon: +49 163 3888115  
E-Mail: s.bartel@schweitzer-chemie.de 

     
Dr. Sabine Beyer 
 

X  Am Kirchenhölzl 13 
82166 Gräfelfing 

Telefon: +49 89 899369-161  
E-Mail: s.beyer@aqua-concept-
gmbh.eu 

     
Thorsten Fochler M.Sc. X   Telefon: +49 7461 7011-232 

E-Mail: thorsten.fochler@camfil.com 
     
Hartwig Gohr 
 

X  Etzwiesenweg 12 
69226 Nußloch 

Telefon: +49 1577 3888112 
E-Mail: h.gohr@schweitzer-chemie.de 
 

     
Dipl.-Biol. Eva Helm 
 

 
 

X Friedensweg 2 
88074 
Meckenbeuren 

Telefon: +49 160 6555767 
E-Mail: eva@wasserhygiene-helm.de 
 

     
Dipl.-Ing. Hagen 
Rogosch 
 

X X Bachhauserwies 20 
82335 Berg 

Telefon: +49 172 8991476 
E-Mail: h.rogosch@aqua-concept-
gmbh.eu 
 

     
Manfred Schaper X  Hüsinger Str.24 

79618 Adelhausen 
Telefon: +49 7627 9725 707 
Manfred.schaper@bfkg-schaper.de 

     
Dipl.-Ing. Jürgen 
Schmitz 
 

 
X 

 
 

Munters Euroforum 
GmbH 
Philipsstr. 8 
52068 Aachen 

Telefon: +49 241 8900-5281 
E-Mail: juergen.schmitz@munters.com 
 

     
Dr. Bianca Spindler 
 

X X Marburg Telefon: +49 172 8957052 
E-Mail: b.spindler@aqua-concept-
gmbh.eu 

 
 

    

 
 



 
 
 
Sie stehen nicht auf der Liste? 
 
Gerne nehmen wir Sie nach Prüfung Ihrer Referentenqualifikation auf. Die entsprechenden 
Unterlagen können über einen aktuellen VDI-Schulungspartner eingereicht werden.  
 
Ihre Ansprechpartnerin im VDI ist: Manuela Schuhmann, Telefon: +49 211 6214-414 oder 
schuhmann@vdi.de  

mailto:schuhmann@vdi.de

